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Låssystem för fastighetsboxar
Mekanisk låsning
Systemet för hantering av nycklar är enhetligt för hela landet och har beteckningen ASSA 
system 245D2A.

Det ska finnas minst ett centrallås per fastighetsboxanläggning, och max  ett centrallås per  
10 enskilda boxar vid liggande anläggning.

Nyckelsystemet är patenterat nyckelskyddat, vilket betyder nycklarna inte går att kopiera. 
Endast ägaren av nyckelsystemet, ASSA Industrilås, kan förse behöriga beställare med 
korrekt nyckel.

Det finns många låsvarianter, vilket innebär att fastighetsägare enbart kan ha tillgång till 
de centrallås som ligger inom eget område/ägande.

Av Post- och Telestyrelsen  behöriga postoperatörer har rätt att på egen begäran få till-
gång till nödvändigt antal nycklar för åtkomst till centrallåsen. 

Fastighetsägare får en egen nyckel per centrallås för att kunna märka och underhålla box-
arna, och varje hushåll får nyckel till den egna boxen. 

Elektronisk låsning 
Vid elektronisk låsning av  nyinstallerade fastighetsboxar ska kortläsare med lästeknik EM 
4102 installeras, och öppning sker med beröringsfria kort eller så kallade tags. Fastig-
hetsägaren installerar och bekostar kortläsare, medan respektive post-operatör anskaffar 
de kort och tags som behövs.

Postoperatörerna ska anmäla behov av nya kort till fastighetsägarna, och varje fastig-
hetsägare ansvarar för att av postoperatör uppgivna passerkort läggs in för access i varje 
begärd fastighetsbox.

Postoperatörerna ska  med jämna mellanrum – dock minst en gång per år – anmäla till 
fastighets-ägarna de passerkortsnummer som inte längre ska ha behörighet till respektive 
boxanläggning.

Låsmodell
Låsen ska vara självlåsande med förregling, vilket innebär att frontdörren ska kunna 
stängas och låsas utan nyckel. Förreglingen gör det även omöjligt att öppna anläggning-
en utan åverkan på låskolven.

Övergångsvis under år 2006 lämnas generell dispens för andra låsmodeller (OBS avser 
ej cylindrarnas låssystem) som till exempel fallås eller fallås med spanjolett. 

Efter 2006 kan dispenser för andra låsmodeller ges efter särskild prövning hos Forum 
för Fastighetsboxar.

Beslagningen bör vara förberedd för eftermontage av el-slutbleck för att underlätta för 
en senare övergång till elektronisk låsning.
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